

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Skargi na sąsiadów wzrosną?

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 2 czerwca 2019

### Czy nowe narzędzie spopularyzuje skargi na sąsiadów, a zmowy cenowe wśród przetwórców owoców staną się przeszłością? Zdradzamy szczegóły w zaledwie 100 sekund!

W pierwszym czerwcowym wydaniu ciekawostek sprawdzamy również, czy wszyscy rolnicy otrzymają zaliczki dopłat. Opowiadamy także o australijskiej superfarmie mlecznej, jedynej takiej na świecie. Warto być na bieżąco!

### Zaliczka dopłat dla każdego



Nowy projekt ustawy zakłada, że zaliczki trafią do wszystkich dopłatobiorców.

Dotychczas zaliczkę płatności bezpośrednich mogli otrzymać tylko ci z nas, którzy znajdowali się w „szczególnej sytuacji”. Jeśli projekt nowej ustawy zostanie przyjęty, zaliczki powędrują na konta wszystkich dopłatobiorców. **Celem jest długotrwała stabilizacja produkcji rolniczej w Polsce.**

Minister Ardanowski podejmie ostateczną decyzję po przeanalizowaniu unijnych przepisów oraz możliwości budżetu państwa. Oficjalne rozporządzenie zawierać będzie termin wypłat i wysokość

zaliczek. Mamy nadzieję, że finalne rozwiązanie okaże się korzystne dla polskiej wsi.



Dzięki nowemu narzędziu GIW, możemy anonimowo interweniować m.in. w sprawie ASF.

## Skargi na sąsiadów ułatwione

Główny Inspektorat Weterynarii uruchomił [nowe narzędzie internetowe](#). **Umożliwia ono hodowcom zgłaszanie rozmaitych nieprawidłowości**. Nacisk położony jest na interwencje w sprawie ASF.

Co istotne, skargi na sąsiadów możemy składać całkowicie anonimowo. Wystarczy krótko opisać problem i wybrać odpowiedni region. **Nasze wiadomości otrzymają wojewódzcy lekarze weterynarii**. Ciekawe, jak szybko zapełnią się ich skrzynki mailowe!

## Koniec zmów cenowych



Wzór umowy kontraktacyjnej przygotowano w porozumieniu z sadownikami.

Ubiegły rok okazał się wyjątkowo trudny dla producentów owoców. Spekulowano, że dramatycznie niskie stawki w skupie były efektem zmywy cenowej przetwórców. **Resort rolnictwa postanowił zapobiec powtórzeniu takiej sytuacji.** Projekt nowej ustawy przewiduje, że UOKiK będzie mógł kontrolować firmy skupujące. Jeśli któraś z nich przekroczy ustalony limit cenowy, zostanie na nią nałożona kara pieniężna.

Ceny rekomendowane przez resort rolnictwa zagwarantują sadownikom choć minimalny zysk z produkcji. **Rozpiętość widełek będzie na tyle duża, by ustalenia mogły być przestrzegane zarówno w obliczu nadpodaży, jak i nieurodzaju.** Projekt przewiduje m.in., że cena jabłek nie spadnie poniżej 30 groszy za kilogram. Jedno jest pewne – będziemy śledzić ten temat!



fot. bosske.com.au

Goście mogą obserwować z tarasu pełen proces produkcji mleka, od doju aż po pakowanie do wysyłki.

## Etyczna produkcja mleka

**W Australii powstała superfarma mleczna, jedyna taka na świecie.** Łączy w sobie kilka typów budynków gospodarskich. Zawiera także pomieszczenia administracyjne, taras widokowy i kawiarnię z widokiem na okoliczne pola uprawne. Kompleks zajmuje aż 9 tys. m<sup>2</sup>. Co ciekawe, **główny budynek zmienia kolor w zależności od oświetlenia** – od głębokiej czerwieni aż po fiolet i złoto.

Farma korzysta z szeregu nowoczesnych rozwiązań, takich jak m.in. panele fotowoltaiczne czy roboty umożliwiające dobrowolny całodobowy dój. **Jej właściciele stawiają na całkowitą przejrzystość produkcji i przetwórstwa mleka.** Goście mogą obserwować pełen proces, od doju aż po

pakowanie butelek do wysyłki. Ciekawe, kiedy doczekamy się podobnego gospodarstwa w Europie...

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**